UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:.........../ BC-SNN  Đồng Nai, ngày .…..tháng 7  năm 2022

BÁO CÁO

Công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước

Quý III năm 2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28  tháng 9 năm 2018 của Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày

15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn

vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ.

Căn cứ Quyết định số 612/QĐ-STC ngày 14/12/2021 của Sở Tài chính về

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước - chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng

Nai năm 2022;

Căn cứ kết quả thực hiện nhiệm vụ thu – chi ngân sách Quý III năm 2022,

Sở Nông nghiệp và PTNT công khai số liệu và báo cáo thuyết minh tình hình

thu – chi ngân sách Quý III năm 2022, cụ thể như sau:

I. Tình hình thực hiện dự toán thu phí, lệ phí, thu hoạt động sản xuất

kinh doanh Quý III năm 2022:

 Trong Quý III năm 2022, Sở Nông nghiệp và PTNT có tổng số thu là

42.240,64 triệu đồng, đạt 31,31% so với dự toán giao đầu năm và đạt 457,12%

so với cùng kỳ năm trước. Trong đó, số thu phí, lệ phí là 11.532,25 triệu đồng,

đạt 75,86% so với dự toán giao đầu năm và 130,05% so với cùng kỳ năm trước;

số thu hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ là 7.180,71 triệu đồng, đạt

19,10% so với dự toán giao và 1.185,50% so với cùng kỳ năm 2021; số thu khác

là 23.527,68 triệu đồng, đạt 28,65% so với dự toán giao đầu năm và 55,82% so

với cùng kỳ năm trước.

II. Chi từ hoạt động thu phí, lệ phí, thu hoạt động sản xuất kinh

doanh, dịch vụ:

Trong Quý III năm 2022, Sở Nông nghiệp và PTNT thực hiện chi từ hoạt

động thu phí, lệ phí, thu hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ là 27.566,93

triệu đồng, đạt 23,23% so với dự toán giao và 83,80% so với cùng kỳ năm trước.

Tổng số kinh phí nộp ngân sách Nhà nước là  3.067,70 triệu đồng, đạt

36,12% so với dự toán  và 198,83% so với cùng kỳ năm 2021.

III. Chi ngân sách nhà nước Quý III năm 2022:

Dự toán chi ngân sách năm 2022 đã được phê duyệt của Sở Nông nghiệp

và PTNT là 257.137,40 triệu đồng (bao gồm cả số bổ sung đợt 01). Trong đó,

kinh phí sự nghiệp Lâm nghiệp là 47.868,22 triệu đồng; kinh phí sự nghiệp

Nông nghiệp là 112.190,05 triệu đồng; kinh phí quản lý nhà nước là 45.497,67

triệu đồng; kinh phí sự nghiệp Thủy lợi là 21.700,00 triệu đồng và kinh phí đầu

tư công là 29.881,47 triệu đồng. Tình hình thực hiện chi ngân sách Quý III năm

2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT cụ thể như sau:

+ Kinh phí sự nghiệp Lâm nghiệp: Trong Quý III năm 2022, tổng chi sự

nghiệp Lâm  nghiệp là 8.351,21 triệu đồng, đạt 17,45% so với dự toán giao đầu

năm và 112,15% so với cùng kỳ năm trước. Trong đó, kinh phí tự chủ là

3.540,76 triệu đồng, đạt 23,86% so với dự toán giao đầu năm và 92,08% so với

cùng kỳ năm trước; kinh phí không tự chủ là 4.810,45 triệu đồng, đạt 14,56% so

với dự toán giao và 132,21% so với năm trước.

+ Kinh phí sự nghiệp Nông nghiệp: Tổng chi sự nghiệp Nông nghiệp:

18.395,48 triệu đồng. Trong đó, kinh phí thực hiện chế độ tự chủ là: 1.235,96

triệu đồng, đạt 20,64% so với dự toán giao, đạt 99,43% so với cùng kỳ năm

trước; kinh phí thực hiện chế độ không tự chủ là 17.159,52 triệu đồng, đạt

16,16% so với dự toán giao và 7.039,01% so với cùng kỳ năm trước.

+ Kinh phí quản lý nhà nước: Trong Quý III năm 2022, Sở Nông nghiệp

và PTNT thực hiện 10.301,43 triệu đồng, đạt 22,64% so với dự toán giao và

128,34% so với cùng kỳ năm trước. Trong đó, kinh phí thực hiện chế độ tự chủ

là 9.319,90 triệu đồng, đạt 23,93% so với dự toán giao và 99,25% so với cùng

kỳ năm trước; kinh phí thực hiện chế độ không tự chủ là 981,53 triệu đồng, đạt

14,99% so với dự toán giao và 157,42% so với cùng kỳ năm trước.

+ Kinh phí sự nghiệp Thủy lợi Trong Quý III năm 2022, Sở Nông nghiệp

và PTNT thực hiện 7.029,26 triệu đồng, đạt 32,39% so với dự toán giao và

100,96% so với cùng kỳ năm trước.

+ Kinh phí đầu tư công: Trong Quý III năm 2022, Sở Nông nghiệp và

PTNT thực hiện 1.463,76 triệu đồng, đạt 4,90% so với dự toán  giao và 78,96%

so với cùng kỳ năm trước.

(Đính kèm biểu thực hiện dự toán thu – chi ngân sách Quý III năm 2022)

Trên đây là báo cáo công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán

ngân sách nhà nước Quý III năm 2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT./.

Nơi nhận:

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Sở Tài chính;

- Các phòng thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Văn phòng Sở công khai trên Cổng

thông tin điện tử;

- Lưu :VT, KHTC (Duong).

GIÁM ĐỐC

Cao Tiến Sỹ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T15:54:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Khúc Ngọc Thông<thongkn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T08:14:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cao Tiến Sỹ<syct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T08:27:48+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn<snnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T08:27:48+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn<snnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-19T08:27:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn<snnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!